
Secretaria Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.05.12.01-SMS

Caucaia/CE, 30 de junho de 2021.

Tendo presente o Termo de Julgamento e Resultado da licitação nos autos processo 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2021.05.12.01-SMS, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE AR 
CONDICIONADOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA/CE , bem como, o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do Departamento de 
Gestão de Licitação do Município, atestando a regularidade do certame em tela e o Senhor 
Ordenador de Despesas abaixo nomeado, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal N° 8.666/93 e alterações 
posteriores e Lei Federal n° 10.520/02, resolve HOMOLOGAR o mesmo para que surta os 
devidos efeitos legais ao(s) respectivo(s) vencedor(es) a saber:

1. DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI-ME, CNPJ N° 05.848.835/0001-10, Av.
Antônio Tabosa, 77 -  Centro -  Paraipaba/CE -  CEP: 62.685-000. Fone (85)3363-1809 / 
(85)9.9141-9739- E-mail: gustavodigipaper@hotmail.com

ITEM ESPECIFICAÇAO UND MARCA QUANT UNIT R$ TOTAL R$

1

AR CONDICIONADO 9.000 BTUS -  
climatização apenas frio, tipo split mínimo 
de 9.000 btus, classificação energética “A” , 
assistência técnica em Fortaleza, garantia 
mínima de 12 meses.

UND ELGIN 16 1.379,00 22.064,00

5

AR CONDICIONADO 18.000 BTUS -  
climatização apenas frio, tipo split mínimo 
de 18.000 btus, classificação energética “A", 
assistência técnica em Fortaleza, garantia 
mínima de 12 meses.

UND ELGIN 8 2.288,00 18.304,00

VALOR TOTAL DOS ITENS R$ 40.368,00 (QUARENTA MIL TREZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS)

2. FUTURA CLIMATIZAÇÃO DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 
N° 30.430.226/0005-17, Rua Antônio Orrico, 315 -  Centro -  Jequié/BA -  CEP: 45.203-132. 
Fone (73)3046-5799- E-mail: ecommerce@futuraclimatizacao.com.br

ITEM ESPECIFICAÇAO UND MARCA QUANT UNIT R$ TOTAL R$

3

AR CONDICIONADO 12.000 BTUS -  
climatização apenas frio, tipo split mínimo 
de 12.000 btus, classificação energética “A”, 
assistência técnica em Fortaleza, garantia 
mínima de 12 meses.

UND ELGIN 33 1.580,00 52.140,00

6

AR CONDICIONADO 24.000 BTUS -  
climatização apenas frio, tipo split mínimo 
de 24.000 btus, classificação energética “A”, 
assistência técnica em Fortaleza, garantia

UND ELGIN 5 3.000,00 15.000,00

%



mínima de 12 meses. ----------- t L-*.

8

AR CONDICIONADO 36.000 BTUS -  
climatização apenas frio, tipo split de 
parede de mínimo de 36.000 btus, garantia 
mínima de 12 meses.

UND ELGIN 6 5.400,00 32.400,00

9

AR CONDICIONADO 36.000 BTUS -  
climatização apenas frio, tipo split de 
parede de mínimo de 36.000 btus, garantia 
mínima de 12 meses.

UND ELGIN 2 5.650,00 11.300,00

10

AR CONDICIONADO 60.000 BTUS -  
climatização apenas frio, tipo split de 
parede de mínimo de 60.000 btus, garantia 
mínima de 12 meses.

UND ELGIN 2 6.950,00 13.900,00

VALOR TOTAL DOS ITENS R$ 124.740,00 (CENTO E VINTE E QUATRO MIL SETECENTOS E QUARENTA 
REAIS)

3. VENTISOL DA AMAZÔNIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA, CNPJ 
N° 17.417.928/0001-79, Rua Azaleia, 2421 -  Distrito Industrial II -  Manaus/AM -  CEP: 
69.075-845. Fone (11 )5521 -1841 / (11)2338-9299- E-mail: licitacao@ventisol.com.br

ITEM ESPECIFICAÇAO UND MARCA QUANT UNIT R$ TOTAL R$

2

AR CONDICIONADO 12.000 BTUS -  
climatização apenas frio, tipo split mínimo 
de 12.000 btus, classificação energética 
“A ”, assistência técnica em Fortaleza, 
garantia mínima de 12 meses.

UND AGRATTO 102 1.451,87 148.090,74

4

AR CONDICIONADO 18.000 BTUS -  
climatização apenas frio, tipo split mínimo 
de 18.000 btus, classificação energética 
“A” , assistência técnica em Fortaleza, 
garantia mínima de 12 meses.

UND AGRATTO 25 2.106,89 52.672,25

VALOR TOTAL DOS ITENS R$ 200.762,99 (DUZENTOS MIL SETECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E 
NOVENTA E NOVE CENTAVOS)

4. ECOFRIO AR CONDICIONADOS LTDA, CNPJ N° 37.385.801/0001-22, Rua Bonfim, 
130, sala 103-D -  Passa Vinte -  Palhoça/SC -  CEP: 88.132-135. Fone (48)3033-2320 / 
(48)3033-2821 -  E-mail: licitaecofrio@gmail.com

ITEM ESPECIFICAÇAO UND MARCA QUANT UNIT R$ TOTAL R$

7

AR CONDICIONADO 30.000 BTUS -  
climatização apenas frio, tipo split mínimo 
de 30.000 btus, classificação energética “A ",/ 
assistência técnica em Fortaleza, garantia 
mínima de 12 meses.

'-UND GREE 1 3.700,00 3.700,00

VALOR TOTAL DOS ITENS R$ 3.700,00 (TRES MIL E SETECENTOS REAIS)

[
rECENITOS

Francisco Elder Férreif^de Araújo 
Ordenador de Despesas da Secretária Municipal de Saúde


